Sexta tandem, quae de *fluctibus* (ῥόοις) est, doctrina morbos ab una corporis parte ad reliquas profluentes facit, a cerebro initium facientes (2).

σῶμα ἀναλίσκται· γέρουσι δὲ ὀλίγον τὸ θερμὸν· διὰ τοῦτο ἄρα ὀλίγων ὑπεκκαυμάτων δέονται· ὑπὸ πολλῶν γὰρ ἀποσβέννυται διὰ τοῦτο καὶ οἱ πυρετοὶ ταῖσι γέρουσιν οὐκ ὁμοίως ὀξέες· ψυχρὸν γὰρ τὸ σῶμα. Ex quo loco simul apparet, quomodo ad illam doctrinam pervenerint antiqui et quid igne intellexerint.

(1) *De Flat.* c. 2. Ed. Mackii. I. p. 341.

(2) Doctrinas de *Flatibus* et *Fluctibus* spectat Plato,

Exponitur haec in libris
De Locis in Homine et
De Glandulis.

Antiqua sane illa est et simplicissima, quae adhuc nostris temporibus apud vulgus et artis imperitos valet.

Harum doctrinarum quaecumque vere Hippocratica sit, de omnibus valet esse valde imperfectas et infantiam physiologiae referre, quod praesertim ab exigua anatomiae peritia veterum et Hippocratis deducendum est: physiologia enim sine subtiliore anatomiae scientia existere nequit; unde factum est ut magis excelluerit Hippocrates in iis medicinae partibus, quae minori anatomiae cognitione indigent, quam quae diligentiore humani corporis fabricae notione nituntur. Sex autem illarum doctrinarum quas memoravimus plerique tam antiqui ⁽¹⁾ quam recentiores secundam Hippocrati tribuere, qua sententia et nos lubenter acquiescimus, quum in plerisque libris Hippocraticis, tam germanis quam spuris, ejus vestigia clarius

Rep. III. c. 14, 403. D. τὸ δὲ ἰατρικῆς, ἦν δ' ἐγὼ, δεῖσθαι ὃ τι μὴ τραυμάτων ἕνεκα ἢ τινῶν ἐπετείων νοσημάτων ἐπιπέσόντων, ἀλλὰ δὲ ἀργίαν τε καὶ διαίταν, οἷαν διήλομεν, φρενῶν τε καὶ πνευμάτων ὥσπερ λίμνας ἐρπιπλαμένους φύσας τε καὶ κατὰ ῥόους νοσήμασι ὀνόματα τίθεσθαι ἀναγκάζειν τοὺς κομφίους Ἀσκληπιάδας, οὐκ αἰσχρὸν δοκεῖ;

(1) Galen. *Comm.* I. in *libr. de Nat. Hom.* p. 11. *De Elem. sec. Hipp.* L. I. p. 44. et *de Plac. Hipp.* et *Plat.* L. VIII.

vel obscurius cernantur. Inventorem hujus doctrinae Hippocratem facit Galenus ⁽¹⁾, dicens: πρώτος γὰρ οὗτος ἀπάντων ὧν ἴσμεν ἰατρῶν τε καὶ φιλοσόφων ἀποδεικνύειν ἐπεχείρησε, τέτταρας εἶναι τὰς πάσας δραστικὰς εἰς ἀλλήλας ποιότητας, ὑφ' ὧν γίνεται τε καὶ φθείρεται πάνθ' ὅσα γένησιν τε καὶ φθορὰν ἐπιδέχεται. Quamquam vero ei assentimur Hippocratem primum fuisse qui quatuor illas ποιότητας conjunctas statueret, animadvertendum tamen, jam ante illum multos, ut supra vidimus, Alcmaeonem, Anaximenem, Parmenidem, Anaxagoram, Empedoclem, Diogenem Apolloniatem, varias qualitates adscivisse. Non adstipulamur igitur Linkio ⁽²⁾ statuenti, omnia Hippocratica scripta in quibus haec doctrina exponatur, Aristotelis aetate posteriora esse censenda.